— 1 —

四川省水利人才资源开发与档案中心

川水人档〔2025〕28号

四川省水利人才资源开发与档案中心
关于举办2025年四川省水利工程建设项目档案

管理业务培训班报名的预通知

各相关单位：

为深入贯彻落实水利工程建设项目档案管理的相关法律法

规及标准规范，进一步提升全省水利行业档案管理人员的专业素

养和业务能力，确保水利工程建设项目档案的完整性、准确性和

系统性，四川省水利人才资源开发与档案中心拟于近期举办

“2025年四川省水利工程建设项目档案管理业务培训班”。现将有

关事项预通知如下：

— 2 —

一、培训内容

档案法、档案法实施条例等法规宣贯；水利工程建设项目档

案验收办法解读；水利工程建设项目档案信息化、数字化；水利

工程建设项目档案收集与归档；水利工程建设项目档案管理实

务；水利工程建设项目档案监督和检查；档案整理、保管和利用

等。

二、培训对象

全省各类水利（水务）局、企事业单位、水利工程建设单位、

施工单位、监理单位、设计单位等从事水利工程建设项目档案管

理工作的相关人员。

三、培训时间和地点

培训时间：预计 2025年 7月中旬开展，培训时间共 5天。

培训地点：成都市

四、培训方式与结业证书

本次培训采取集中授课的方式进行，培训结束经考核合格由

四川省水利人才资源开发与档案中心颁发培训合格证书，并作为

专业技术人员参加继续教育凭证。

五、培训费用

参照《四川省省直机关培训费管理办法》及相关规定，培训

费按照 2250元/人收取，含学员住宿费、餐费、师资费、税收、

课件开发、学习资料、文具、场地使用、结业证、培训管理费等。

六、其他事项

— 3 —

本期培训班预计招收培训学员 80人，有参训计划的单位请

于 2025 年 7 月 1 日 18：00 前将预报名回执表盖章后发送到

847237935@qq.com邮箱。若达不到开班人数培训班将取消或推

迟，培训具体事宜在下一步正式培训通知中明确。

培训班联系人：邓冬伟，18982019378。

附件：1.2025年四川省水利工程建设项目档案管理业务培训

班课程表

2.2025 年四川省水利工程建设项目档案管理业务培

训班预报名回执表

四川省水利人才资源开发与档案中心

2025年 6月 18日

— 4 —

附件 1

2025 年四川省水利工程建设项目档案管理
业务培训班课程表

时间 课程名称 授课教师

第一天 学员报到：登记入住，领取学具

第二天

上午

开班典礼

深入学习贯彻中央八项规定精神

下午 水利工程建设项目档案验收办法解读

第三天

上午 档案学基础

下午 水利工程建设项目档案的整理与归档

第四天

上午 水利工程建设项目档案案例分析与经验交流

下午 工程建设项目档案信息化管理

第五天

上午 水利工程项目档案管理实务

下午 返程

课程安排初步方案，可以根据情况作调整。

— 5 —

附件 2

2025 年四川省水利工程建设项目档案管理
业务培训班预报名回执表

填报单位（盖章）: 联系人及电话：

序号 姓名 单位名称
电话号码

（微信绑定的）
备注

— 6 —

四川省水利人才资源开发与档案中心 2025年6月18日印发

	四川省水利人才资源开发与档案中心
	川水人档〔2025〕28号
	四川省水利人才资源开发与档案中心
	关于举办2025年四川省水利工程建设项目档案管理业务培训班报名的预通知